
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Paola Lavra 

 
 

  

 
Via Eleonora d’Arborea n° 58 – C.A.P. 09090 – telefono 0783 938001 – telefax 0783 938407 – Cod. Fisc. 00073880957 

E-mail:comune@comune.usellus.or.it – ragioneria@.comune.usellus.or.it 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 25/03/2013 nel sito web del Comune di Usellus per rimanervi per 
15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 

 
Pubblicazione n. ______ del 25/03/2013 
 
Amministrazione aperta pubblicaz. N. _____/2013 
 

  
N°  024 
 
Data:  25.03.2013 

 
OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO DI TELEFONIA E TRAFFICO INTERNET 

(GENNAIO/FEBBRAIO 2013) PRESSO UTENZE COMUNALI (MUNICIPIO – 

SCUOLA MEDIA). PERIODO DI RIFERIMENTO 01.03.2013 – 30.04.2013. 

LIQUIDAZIONE FATTURE IN FAVORE DELLA SOCIETA’ TISCALI ITALIA 

S.P.A. – CAGLIARI. 

 

 

 
  
                                                                                                

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

    Espressa ed attestata la copertura finanziaria. 
 
Addì, ______________                                                                                         
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to Dott.ssa Paola Lavra 
 
 
                                                                                              ______________________________ 
 
 
ASSUNTO IMPEGNO DI SPESA N. _______________________ DEL ___________________________ 
 
 
EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO N. __________________ DEL ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

           

L’anno 2013 il giorno VENTICINQUE del mese di MARZO nella sede comunale e nel proprio ufficio. 
 

             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. N. 165/2001;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 27/12/2012 avente ad oggetto “Esercizio 
provvisorio 2013 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 08 del 31/12/2012 di nomina del Responsabile dell’Area Economico-
finanziaria; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 
del 17.05.2012; 

RICHIAMATO il comma 381 dell'articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 (legge di stabilità 2013) per 
il quale “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

RICHIAMATO l’art. 163 del citato Testo Unico il quale al comma 3 stabilisce che, qualora la scadenza del 
termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo Bilancio 
definitivamente approvato con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili 
di pagamento frazionato in dodicesimi; 

RICHIAMATI i sotto elencati contratti di fornitura dei servizi di telefonia e traffico internet ADSL sottoscritti 
con la società Tiscali Italia S.p.A.: 

- codice contratto IISYSUYE31I71I, codice cliente n. 435280295, nn. Telefonici 0783/938001 – 0783937020 
– 07833938407 - uffici comunali;  

- codice contratto IIAKQAU221JNJS, codice cliente n. 435280277, n. telefono 0783/938138 -  scuola media;  

 VISTE le seguenti fatture emesse dalla Società Tiscali Italia S.p.A: 

- fatt. n. 130910605 del 01.03.2013, dell’importo complessivo di Euro 273,27 IVA compresa, relativa 
alla fornitura del servizio di telefonia e traffico internet (FEBBRAIO 2013) presso il comune di 
Usellus (nn. telefonici 0783938001 – 0783937020 – 07833938407);  

 

 

 



- n. 130909766 del 01.03.2013 emessa dalla Società Tiscali Italia S.p.A. dell’importo complessivo di 
Euro 100,63  IVA compresa, relativa alla fornitura del servizio di telefonia e traffico internet 
(GENNAIO/FEBBRAIO 2013) presso la scuola media di usellus (n. telefonico 0783938138); 

RISCONTRATA la regolarità delle suddette fatture;  

PRESO ATTO della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato dall’INAIL 
in data 10/01/2013;  

CHE ai sensi della normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 13 agosto 2010, 
n. 136) alla fornitura del servizio di che trattatasi per l’anno 2013 è stato assegnato il codice        
CIG N. ZE208D5271, e che il pagamento delle suddette fatture viene effettuato tramite bonifico bancario 
sul conto corrente postale n. 60220183 - codice IBAN: IT 97 L 07601 04800 000060220183; 

PRESO ATTO che la scadenza delle suddette fatture è fissata al 31.03.2013;  

RITENUTO pertanto necessario procedere in merito 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE in favore della TISCALI ITALIA S.P.A. con sede in Cagliari la somma complessiva di € 
373,90 (IVA compresa) a saldo delle fatture citate in premessa relative alla fornitura del servizio di telefonia 
e traffico internet per il periodo di riferimento 01.03.2013 – 30.04.2013; 

DI DARE ATTO che la suddetta spesa viene imputata come segue:  

 - € 273,27 all’intervento 1010203/16 - Comune di Usellus (nn. tel. 0783938001 – 0783937020 – 
07833938407); 

 - € 100,63 all’intervento 1040303/5 - Scuola Media di Usellus (n. tel. 0783/938138) 

del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 - gestione competenza. 

******* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


